PREFEITURA MUNICIPAL DE Ó B I D O S

CONTROLADORIA DO M U N I C Í P I O
E-mail; controleobidos(g;gmail.com

P a r e c e r d e R e g u l a r i d a d e d o C o n t r o l e I n t e r n o

A Sra . Ana Paula Nunes de S i q u e i r a , responsável pelo Controle Interno do

Município de Óbidos, nomeado nos termos de Decreto n°-0252/2017, d e c l a r a , para

os dev idos f i n s , j u n t o ao T r i b u n a l de Contas dos Municípios do Estado do Pará,

nos termos do §1**, do a r t . 11, da RESOLUÇÃO N". 11.535/TCM, de 01 de ju lho de

2014, que a n a l i s o u i n t e g r a l m e n t e os Processos n°. 068, 077, 085, 090 e 105/2018,

r e f e r e n t e à licitação Modal idade Pregão P r e s e n c i a l N° 020/2018/PMO, tendo por

objeto Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Material Permanente

(Eletrônico e Eletrod<mé3tico) para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Óbidos, Secretarias e Fundos, para o exercício de 2018, com base

nas r eg ras i n s c u l p i d a s p e l a L e i n°. 8.666/93 e demais i n s t r u m e n t o s l e g a i s

c o r r e l a t o s , p e l o que d e c l a r a que:

• Os serviços l i c i t a d o s estão d e n t r o das especificações usua is de mercado,

característica e x i g i d a para a aplicação da modal idade Pregão;

• A Dotação Orçamentária se faz p resen te nos autos do Processo;

• O Processo f o i submetido à análise jurídica;

• O critério u t i l i z a d o para o ju lgamento f o i o de menor preço, como p r e c o n i z a

a L e i n°. 10.520.

• O Procedimento está devidamente autuado, p r o t o c o l a d o e numerado, contendo a

autorização do chefe do poder e x e c u t i v o ;

• Observou-se também que o i n s t r u m e n t o convocatório p o s s u i todos os

r e q u i s i t o s p e r t i n e n t e s e necessários conforme o A r t . 40 da L e i 8.666/93.

• O processo encont ra -se devidamente Ad jud icado e homologado.

Reves t ido de todas as fo rma l i dades l e g a i s , nas fases de habilitação,

ju lgamento , p u b l i c i d a d e e contratação, estando ap to a g e r a r despesas para a

m u n i c i p a l i d a d e .

Aprovei tamos a opo r tun idade para préstimos da mais a l t a es t ima e

consideração.

Atenciosamente,

Óbidos - Pará, 28 de Junho de 2018.

Rua Deputado Raimundo Chaves. 338 - Centro,